
Hvad er det, der gør, at man kommer 
igen og igen på Kongenshus? Det har 
én af stedets jævnligt tilbagevendende 
gæster, Ruth Apel, fl ere gode meninger 
om: 
- Ja, først og fremmest er der Pernille, 
for uden hende var der ikke dette fanta-
stiske sted med sublim mad, vin og op-
levelse. Vi har kendt Pernille helt tilbage 
fra hendes læretid på Piaf i Silkeborg og 
som smilende ”konditor” i Le Gâteau. 
Da hun så startede som selvstændig 
i Herning, var det simpelthen nødven-
dig at tage turen til Herning for at af-
prøve hendes evner som selvstændig. 
Det var så godt, at vi fl ere gange tog til 
Herning og efterfølgende måtte med til 
Kongenshus.
- På Kongenshus har det været spæn-
dende at følge forandringerne fra star-
ten til nu, og kender vi Pernille rigtig, er 
der ikke slut med nye tiltag. Med en ud-
dannelse som både kok og tjener og et 
veludviklet organisatorisk talent er Per-
nille garant for en altid fornem oplevelse 
på Kongenshus, uanset om det er en 
middag for to eller fi re personer eller en 
fest med mange deltagere, siger Ruth 
Apel, der også fremhæver stedets mu-
ligheder for overnatning efter en fest:
- Vi har endnu ikke haft lejlighed til at 
prøve de nye værelser på hotellet, men 
i forbindelse med den næste fami-
lie sammenkomst, skal sjællænderne 
naturligvis bo på Kongenshus. Dels er 
det billigt, dels får de lejlighed til at op-
leve landets bedste morgenbord. Når 
vi besøger Kongenshus, er det først og 
fremmest menuen, vi ser frem til. En-
ten det nu er en gourmet menu, et af 
de mange arrangementer eller den vidt 
berømte brunch, så er det hver gang 
en fantastisk oplevelse, især når det al-
tid følges op med et meget spændende 
vinkort, siger Ruth Apel, der også ger-
ne køber lidt hjemmelavet marmelade 
eller cookies med hjem, så det i dagene 
efter besøget er muligt at  genopleve 
kvaliteterne i Kongenshus.
- En travetur på heden efterfulgt af  mad 
og vin hos Pernille er en gastronomisk 
oplevelse, og fra Silkeborg er der kun 
ca. 40 minutters køretid til Kongenshus. 
Så vi betragter det som et lokalt
hotel med en fremragende restaurant, 
helt ud over det sædvanlige både til 
selvforkælelse og til familiefester, siger 
Ruth Apel.
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”Pernille er garant for en fornem oplevelse”, siger 
Ruth Apel om værtinden på Kongenshus.  
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